
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЕРМОШИХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 Р Е Ш Е Н И Е 

от 27.09.20201 г.                               № 14 

с. Ермошиха 

О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов Ермошихинского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края 

от 10.01.2020 № 2  

«Об    утверждении    Положения    о 

порядке организации и проведения 

публичных         слушаний            в 

муниципальном          образовании       

Ермошихинский  сельсовет   Локтевского  

района  Алтайского края». 

      

     Рассмотрев протест прокурора от 27.09.2021  № 02-57-2021 г. и в целях 

приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  ч. 4 ст. 7, ч. 2 

ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции 

Российской Федерации, федеральным конституционным законам, 

настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным 

нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям 

(уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ермошихинский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ: 

     1. Внести в решение Совета депутатов Ермошихинского  сельсовета 

Локтевского района Алтайского края от 10.01.2021 № 2  «Об утверждении    

Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний            

в муниципальном образовании Ермошихинский  сельсовет  Локтевского  

района  Алтайского края». 

     «Об утверждении    Положения  о порядке организации и проведения 

публичных слушаний  в муниципальном образовании Ермошихинский  

сельсовет  Локтевского  района  Алтайского края», следующие изменения: 

     2. Изложить п. 1.2 в следующей редакции: 

 «1.2 Публичные слушания –  



   форма реализации прав населения поселения на участие в обсуждении 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения. 

Публичные слушания носят открытый характер. Жители муниципального 

образования вправе предоставить своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 

числе посредством официального сайта». 

     3.) Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

     4.) Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и кредитной политике. 

 

Глава сельсовета                                                                  М.В. Кулак 

Председатель Совета депутатов        Л.А. Быстрянцева 


